XXXIX. Ταῦτα ἔφη διπλῶς χαεί^{ζη}] *Hac, inquit, gemina gratificans, vel largiris.* Micyllus *gratificatur* vertit, cum tamen *χαείζω* activa voce dixerit nemo, quod & Salmuriensis editor, Joannes Benedictus, vidit.

XL. Τίνες δὲ εἰπόντες χερᾶδα] *Cum quidam dixisset χερᾶδα pro χερῆδα, uti vel oraculum consulere.* Philostratus in Heroicis: χρῆδα μὲν γὰρ καὶ τοῖς οἷς μαντεῖοις Αἴχαιές. Herodotus tamen χερῖν & χερᾶδα dixit in Terpsichore: καὶ σταύτες περέξειν χερῆμασι χερᾶδα. Ibidem: Ή δὲ πυθίη οἱ χερῖαι αἱρίσειν. respondet. Idem in Clio: Τὰς περθμέας αὐτὸν Διαχερᾶδα. id est, occidere. Pausanias Achaicis: Εὔχεστο τοπικὸν νόσον.

Cate-

96 JOH. GEORGII GRAVII

Cæterum de χρᾶσῃ & χεῖσῃ Moschopulus: ἐχρᾶση, inquit, ἀλλὰ χεῖση, καὶ ἐχρᾶσθαι, ἀλλὰ χεῖσθαι. Homerus: Ψυχῆς χεῖσος μὴ θεῖται. Teiresias. consulturus. Libanius in Antirrheto: τῷ θεῷ χεῖσος μὴ θεῖται. Deum consulturus. Latini in eadem notione utuntur adhibere. Cicer. IX ad fam: Cum adhibuisset domi mea Lupus me, & Libonem & Servium consobrinum tuum, que mea fuerit sententia, cognoscere te ex Cn. Seio arbitror. id est, Cum me & Libonem & Servium, quos in ades meas arcesserat, consuluissest. Id. III de Offic: Gratidius cum prætor esset, collegiumque prætorum tribuni plebis adhibuissent. id est, in consilium vocaverint. Sueton. Claud: Adhibitis principibus. Florus I, I. Gemini erant, uter auspicaretur & regeret adhibere placuit Deos. Id est, Deorum sententiam per auspicia explorare, consulere Deos per avem χεῖσης geois. Sic hic locus ex Jornande & antiquis Flori editionibus legendus. ut præclare vidit Gronovius ὁ πάντα vulgo male adhibuere oracula. Cic. IV ad fam. 7: *A tuis reliquis non adhibemur. hoc est consulimur.* Sed de hac istius vocis notione pluribus egit vir doctissimus & ingenii elegan-

elegantissimi ac sollertissimi Joannes Schultingius, qui non ita pridem in ipso flore ætatis, cum magna & præclara minaretur, extinctus est, flebilis omnibus, iis præcipue quibus litterarum interiorum salus curæ, candor autem & morum sanctitas amori sunt, in notis in Senecæ declamationes propediem bono publico edendis.

XLI. τῷ σῇ λέγοντε ἔκλοπ.] De eo Phryничus: Εἴκλοπος καὶ μηδένα τρόπον εἶπης, ἀλλ' εὖ σκέινς. Idem inferius: Αὐτὸς τόπε καὶ ἔκλοπ μὴ λέγε. ἀλλ' εὖ σκέινς, καὶ καθόλη σῇ τοῖς γραμμικοῖς Ἐπιρρήμασιν ἢ σωτάπλεοι τὰς παραγέσεις. Et Thomas eadem fere, qui & alibi negat præpositionem reēte componi cum adverbio. Quare ἔκπαλαι, ἔκλοπ, διπόρυσιν, σκηπτροῖν, & διπὸ τόπε non sunt recepta Atticis, qui pro eis dicunt εὖ σκέινς, ἀλλ' σκέινς, σκηπταῖς, σκητάταις. Herodianus in IV: Καὶ εὖ σκέινς μῆτρα λοιπῶν Θεῶν θρησκεύεται. Et paulo post: οἱ εὖ σκέινς θῇ εἰσασίᾳσιν περὶ αὐλάληγος. Xenophon in tertio Institutionis Cyri: Εἰκαὶ τάται ὁ Κῦρος θητηπλέοντος τὸ φρέσελον. Idem in eodem: Εἰκαὶ τάται ἔπινο τε πάντες καὶ ἐλεγοντες. Sic tamen sacri scriptores Matthæus